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BRM.0002.18.2025 

 

Protokół Nr XVIII 

 nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Władysławowa  

z dnia 1 września 2025r. 

 

Obrady XVIII nadzwyczajnej sesji rozpoczęły się o godzinie 8:00.  

Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej słowami:” Otwieram Sesję Rady Miejskiej 

Władysławowa”.  

 

Przewodniczący odczytał treść wniosku o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. 

Niniejszym wnoszę o zwołanie nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Władysławowa, w 

trybie § 36 ust. 5 Statutu Gminy Władysławowo przyjętego Uchwałą Nr LX/806/2018 

Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 5 września 2018r. (Dz. U. Woj. Pom. z dn. 

11.10.2018r., poz. 3867), na dzień 1 września 2025r. - proponowana godzina 8:00, w celu 

podjęcia uchwał w sprawie:  

1. zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2025 rok,  

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo na lata 2025-

2039.  

3. uchwalenia Statutu Gminy Władysławowo,  

4. zmiany Uchwały Nr LXVI/1098/2023 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 31 

maja 2023 roku w sprawie: utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 

Centrum Cyberbezpieczeństwa i Ochrony Danych we Władysławowie i nadania 

jej statutu oraz wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy 

Władysławowo,  

5. zmiany uchwały Nr VI/91/2019 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 27 marca 

2019r.  w sprawie: utworzenia Ośrodka Sportu i Rekreacji we Władysławowie.  

6. określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy 

Władysławowo.  

7. zmiany nazwy ulicy w mieście Władysławowo: ul. kontradmirała Józefa Unruga  na 

ul. admirała Józefa Unruga.  

8. odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Władysławowa, oznaczonego symbolem WŻ-3-3.  

  

Uzasadnienie przemawiające za potrzebą i celowością zwołania sesji  

       W związku z odwołaniem zaplanowanej XVIII Sesji Rady Miejskiej na dzień 27 

sierpnia 2025r., które nastąpiło w związku z kryzysową sytuacją jaka pojawiła się w 

Gminie Władysławowo i zwołanym w tym czasie posiedzeniem sztabu kryzysowego w 

sprawie   otrzymanej decyzji z Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w 

Pucku o braku przydatności wody do spożycia (z powodu stwierdzenia obecności w 

wodzie bakterii z grupy coli w ilości 10 jtk/100 ml) z części wodociągu Władysławowo – 

Jurata w wydzielonej strefie miejscowości Władysławowo, wnioskuje o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej. Po podjęciu najpilniejszych działań związanych z sytuacją 

kryzysową zaistniały warunki do niezakłóconego odbycia sesji RM  z udziałem 

przedstawicieli UM i niezwłocznego procedowania spraw przewidzianych w 

porządku odwołanej Sesji RM.  

W związku z powyższym zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym jest uzasadnione. W 

załączeniu przekazuję projekty ww. uchwał oraz porządek obrad nadzwyczajnej sesji.  

        

b.jamros
nagłówkowa
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Sprawy regulaminowe 

Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

Pan Adam Białas, Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych wg listy obecności,  

na sesji obecnych jest 13 radnych, tym samym obrady XVIII - ej nadzwyczajnej sesji są 

prawomocne do podejmowania uchwał.  

 

Proponowany porządek obrad: 

I. Sprawy regulaminowe: 

• otwarcie obrad sesji i powitanie przybyłych gości, 

• stwierdzenie prawomocności obrad sesji, 

• przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

II. Informacja Burmistrza ws. aktualnej sytuacji sanitarnej na terenie Gminy 

Władysławowo. 

III. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

Sprawy finansowe  

1. zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2025 rok, 

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo na lata 2025-2039. 

 

Sprawy organizacyjne 

3. uchwalenia Statutu Gminy Władysławowo, 

4. zmiany Uchwały Nr LXVI/1098/2023 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 31 maja 

2023 roku w sprawie: utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum 

Cyberbezpieczeństwa i Ochrony Danych we Władysławowie i nadania jej statutu oraz 

wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Władysławowo, 

5. zmiany uchwały Nr VI/91/2019 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 27 marca 

2019r.  

w sprawie: utworzenia Ośrodka Sportu i Rekreacji we Władysławowie. 

 

Sprawy społeczne 

6. określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy 

Władysławowo. 

 

Sprawy gospodarki nieruchomościami 

7. zmiany nazwy ulicy w mieście Władysławowo: ul. kontradmirała Józefa Unruga na ul. 

admirała Józefa Unruga. 

 

Sprawy zagospodarowania przestrzennego: 

8. odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Władysławowa, oznaczonego symbolem WŻ-3-3. 

 

IV. Wnioski i oświadczenia radnych. 

V. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski i oświadczenia radnych. 

VI. Zapytania do sprawozdania Burmistrza z podjętych zarządzeń w okresie 

międzysesyjnym. 

VII. Informacje i komunikaty. 

VIII. Zakończenie obrad. 

 

Informacja Burmistrza ws. aktualnej sytuacji sanitarnej na terenie Gminy 

Władysławowo. 
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Pan Roman Kużel, Burmistrz Władysławowa:  

„- Panie Przewodniczący, pozwoli Pan, że podejdę do mównicy. - Bardzo proszę. - Panie 

przewodniczący, Wysoka Rado. Tak, jak w porządku obrad zostało wskazane, na początku 

chciałbym się podzielić z Państwem informacją, w zakresie sytuacji, która wydarzyła się we 

wtorek ubiegłego tygodnia i trwa do dnia dzisiejszego. Przedstawię takie krótkie sprawozdanie i 

oczywiście też, jeżeli będą pytania, to z chęcią na nie odpowiem. Szanowni Państwo, kilka 

podstawowych na początek informacji. 26 sierpnia 2025 roku w godzinach popołudniowych 

otrzymałem informację, już po godzinach pracy, informację otrzymałem od Pani prezes Spółki 

wodociągowej, Pani Wiesławy Karczewskiej, informację o tym, że pewne rzeczy niepokojące 

dzieją się, jeśli chodzi o stan części wodociągów, w zakresie infrastruktury, którą spółka Ekowik 

posiada. Tak, jak wspomniałem, byłem już po godzinach pracy, ale od razu przyjechałem do 

ratusza i w międzyczasie poprosiłem współpracowników, a także Panią, odpowiedzialną za 

zarządzanie kryzysowe, żeby zwołać gminny zespół zarządzania kryzysowego. I po 15 minutach 

od powziętej informacji taki zespół został już wprowadzony w życie. Dodam też tylko kilka 

takich ogólnych informacji, bo myślę, że one są też bardzo istotne. Międzygminny 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Ekowik we Wrocławiu przeprowadza regularne 

kontrole, wykonywane każdorazowo przez akredytowane laboratorium. Jakość wody z urządzeń 

wodociągowych objętych monitoringiem, w myśl ustawy, nie będę jej przytaczał, w sprawie 

jakości wody, przeznaczonej do spożycia przez ludzi i harmonogramem próbek pobierania w 

2025 roku, oznaczono na mapie działania spółki, czyli spółka ma plan, który jest określony przez 

przepisy zewnętrzne, która jest zobligowana do regularnie wykonywanych badań. Ten plan 

stosuje. Badania przeprowadzane są pod kątem różnego rodzaju parametrów. Nie będę Państwa 

wprowadzał już w szczegóły, parametrów z grupy A, czyli podstawowe badania jakości, 

obejmujące mikrobiologiczne, fizykochemiczne i organoleptyczne elementy, a także badania z 

grupy B. Ostatnie badania, planowane badania jakości wody zostały przeprowadzone w miesiącu 

lipcu bieżącego roku. Wyniki badań nie wskazywały na jakiekolwiek przekroczenia parametrów 

jakości wody. W drugiej połowie sierpnia spółka Ekowik otrzymała informację z zakładu, z 

osiedla Żwirowa, informację o przekroczeniu bakterii na instalacji wewnętrznej z wodomierzem. 

Właściciel zakładu zdezynfekował instalację wewnętrzną podchlorkiem sodu i wykonywał 

powtórne badania. Równocześnie spółka wykonywała profilaktyczne badania jakości wody na 

sieci wodociągowej w pobliżu zakładu. Zgodnie z wykonanymi badaniami, na instalacji 

wewnętrznej zakładu nie stwierdzono żadnych bakterii. Natomiast ujawniono śladowe ilości 

bakterii w sieci wodociągowej, w liczbie 6 bakterii coli w 100 ml. Punktowo zdezynfekowane 

bezpośrednio punkt poboru wody, hydrant na ulicy Rzemieślniczej oraz wykonywano płukanie 

sieci. W celu powtórzenia stanu jakości wody, na zlecenie spółki, wykonano powtórne badania z 

tego hydrantu i w punkcie zgodności przy ulicy Droga Chłapowska. Niezależne własne badania 

jakości wody na tych punktach przeprowadzili również pracownicy Państwowej Powiatowej 

Inspekcji Sanitarnej w Pucku. Wyniki powtórnych badań z próbek pobranych uzyskano w dniu 

26 sierpnia tak, jak wspomniałem. Jak wynika ze sprawozdań z badań wody, w obu punktach 

stwierdzono obecność bakterii z grupy coli. Wyniki badań niezwłocznie przekazano do 

Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Pucku, który wydał decyzję o braku przydatności do 

spożycia, celach gospodarczych, możliwości jej wykorzystania oraz dał możliwość jej 

wykorzystywania do spłukiwania sanitariatów w części wodociągu, zaopatrującego osiedle 

Żwirowa we Władysławowie. Jak wszyscy wiemy, było to docelowo 37 ulic. Natychmiast po 

otrzymaniu decyzji, komunikatu Sanepidu, pracownicy spółki rozpoczęli działania naprawcze, 

polegające w pierwszej kolejności na dezynfekcji i płukaniu instalacji wewnętrznej obiektu przy 

ulicy Droga Chłapowska, gdzie nastąpiło ponadnormatywne przekroczenie parametrów 

wpływających na decyzję Sanepidu oraz stwierdzenie braku przydatności wody do spożycia. 

Ponadto spółka prowadzi działania naprawcze, polegające na dezynfekcji podchlorynem sodu i 
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płukaniem sieci wewnętrznej, sieci wodociągowej, na terenie obszaru objętego decyzją, w 

granicach dopuszczalnych norm, określonych przez rozporządzenie Ministra Zdrowia. W 

związku z powyższym, zgodnie z zaleceniem Sanepidu w Pucku, na pozostałym obszarze woda 

zasilana z wodociągu Władysławowo-Jurata, tak ten wodociąg się nazywa, w miejscowości 

pozostałych dostali zalecenie sanepidu, żeby wodę spożywać, ale po jej wcześniejszym 

przegotowaniu. W celu oceny jakości stanu wody, w tym wyeliminowania obecności bakterii w 

innych obszarach sieci wodociągowej oraz na tym samym obszarze objętym decyzją, w 

kolejnych dniach zaplanowano pobór próbek wody i badania jakości wody w rozszerzonym 

zakresie, w 7 punktach zgodności i 7 punktach wybranych na sieci wodociągowej, uzgodnionych 

z pracownikami puckiej instytucji. W tym na strategicznym ujęciu poboru wody w Cetniewie. 

Pełna ocena wyników jest po 72 godzinach. Natomiast wstępne wyniki badań znane są po 

pierwszej, drugiej dobie. W zależności od oceny laboratoryjnej podejmowane są dalsze decyzje, 

co do przydatności wody do spożycia. Od dnia 27 sierpnia prowadzone są działania naprawcze, 

polegające na dezynfekcji, czyli kolejne podchlorynem sodu i płukania sieci wodociągowej, w 

obszarze objętym decyzją, w granicach dopuszczalnych norm. W celu oceny stanu jakości wody, 

w tym wyeliminowania obecności bakterii na tym samym obszarze, podjęto decyzję i 

przeprowadzono badania, zawierające rozszerzony monitoring kontrolny, w następujących 

punktach wody. I takich punktów jest tak, jak wspomniałem, kilkanaście. W ramach Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego zajęliśmy się komunikacją, organizacją wody na pierwsze 

godziny, określeniem również strefy w formie graficznej, żeby przybliżyć mieszkańcom 

dokładnie, który obszar jest objęty tym największym reżimem, gdzie wody nie można było 

spożywać ani jej wykorzystywać do celów gospodarskich i do kąpieli. W ramach Gminnego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego oprócz współpracowników z ratusza brali udział również 

pracownik Ochotniczej Straży Pożarnej, a także prezesi spółek komunalnych. Podzieliliśmy się 

szybko rolą. Ekowik, jego zadaniem było jak najszybsze wyeliminowanie zaistniałej sytuacji, w 

zakresie usunięcia wszystkich niepożądanych związków w sieciach. Zaś spółka Abruko, wraz ze 

współpracownikami i druhami, zajęła się logistyką. W związku z zaistniałą sytuacją na 

przedmiotowym obszarze, wyznaczono 8 punktów poboru wody w osiedlu Żwirowa. Nie będę 

tych punktów wymieniał, mieszkańcy osiedla Żwirowa doskonale wiedzą. Została ona 

nakreślona również w sposób graficzny na mapie osiedla. I jednocześnie w ramach 8 punktów, 2 

punkty zawierały wodę, gdzie można było całodobowo pobierać z cystern. W dniu 26 sierpnia, 

czyli w 1. dobie zdarzenia, w godzinach wieczornych, między 18.00, a 21.00, wydano 1,5 tys. 

sztuk butelek wody 5-litrowej. Pierwszego dnia również Straż Miejska wydała komunikaty 

głosowe za pośrednictwem sprzętu, jeżdżąc po całym osiedlu, w którym woda była niezdatna do 

użycia, o czym przed chwileczką wspomniałem. Wydrukowaliśmy również 150 plakatów, które 

zostały umieszczone jeszcze tego samego dnia w newralgicznych miejscach w osiedlu Żwirowa i 

części osiedla Szotland, o tym nie wspomniałem, kilka również ulic objętych tym obszarem. 

Więc zadbaliśmy bardzo mocno o komunikację. Zadbaliśmy również o wodę, mimo że w 

pierwszych godzinach tej wody butelkowej zabrakło. Tak, jak wspomniałem, całą dobę była 

woda dostępna w dwóch cysternach, rozlokowanych na terenie osiedla Żwirowa, a jednocześnie 

podjęliśmy również działania, żeby jak najwięcej tych 5-litrowych butelek zakupić. W 

międzyczasie, szanowni Państwo, przewodniczący Rady zaproponował i zasugerował, że warto 

by było przesunąć sesję, która była zaplanowana na ubiegły tydzień. Nie ukrywam, że była to 

bardzo mądra i rozsądna decyzja, w kontekście zaangażowania sił i środków, i wszystkich osób 

w ratuszu, jeśli chodzi o zwalczanie tego kryzysu. I za to, Panie przewodniczący, chciałem Panu 

podziękować, że skupiliśmy się w pierwszej kolejności na zarządzaniu kryzysem, na jego 

szybkiej eliminacji, a bieżące sprawy przełożyliśmy raptem o kilka dni. Szanowni Państwo, 27 

sierpnia w godzinach porannych odbyło się kolejne spotkanie Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, o godzinie 8.00 rano. W tym dniu, również w godzinach między 7.00, a 9.00 

rano, rozdysponowano ponad 3 tys. butelek 5-litrowych. W trybie ciągłym pozostawały 
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udostępnione cysterny. Tak, jak wspomniałem o tym przed chwileczką. Jeszcze w dniu 27., 

pojawiły się kolejne, inne elementy zaopatrywania w wodę, czyli tzw. mauzery. Były to 

zbiorniki, które mają pojemność 1 tys. litrów i zastępowały one, że tak powiem, to klasyczne 

rozdysponowanie wody i w terenie te pojemniki w pierwszych dniach pilnowali również 

druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej. Oczywiście wszystkie zbiorniki były cały czas 

monitorowane, w zakresie dostępności wody przez pracowników spółki Ekowik i spółki Abruko. 

W tym dniu również uruchomiliśmy infolinię dla naszych mieszkańców i dla turystów. Ponieważ 

było bardzo wiele zapytań, było bardzo dużo pytań w zakresie miejsca i możliwości 

wykorzystywania w różny sposób wody. Mając świadomość, również w decyzji łódzkiego 

sanepidu była informacja, że woda jest niezdatna do kąpieli. Wraz z placówkami oświatowymi 

na terenie gminy Władysławowo, czyli Szkołą Podstawową nr 1, 2 i Chłapowem, uruchomiliśmy 

natryski w tych trzech placówkach oświatowych, łącznie w liczbie blisko 40 sztuk. Zadbaliśmy 

również poprzez współpracowników z Ośrodka Pomocy Społecznej o osoby starsze, samotne i 

niepełnosprawne, które zostały zaopatrzone, niezależnie od działań naszego zespołu, w wodę, 

która była niezbędnym elementem do funkcjonowania w tych pierwszych dniach. Podjęliśmy 

również decyzję, żeby 5-litrowe zbiorniki z wodą, butelki z wodą, logistycznie rozdysponować 

bezpośrednio do gospodarstw domowych. Dzięki siłom spółki Abruko, ich pracowników, a także 

dobrej organizacji, udało się do 600 budynków na terenie strefy Osiedla Żwirowa i części osiedla 

Szotland, rozdysponować w niecałe 3 godziny, do 600 budynków, po 2 butelki 5-litrowe. To 

spotkało się z dużym uznaniem i podziękowaniem mieszkańców, którzy nie musieli już chodzić 

do wyznaczonych miejsc. I to sprawiło, że ta organizacja była bardziej sprawcza, ponieważ 

pierwszego dnia część osób tej wody, w naszej ocenie, pobierała w nadmiarze. Około godziny, o 

tym już mówiłem. 28 sierpnia Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego spotkał się ponownie. 

To spotkanie było już w znacznie poszerzonym składzie. W spotkaniu uczestniczyli 

samorządowcy wójt gminy Puck, burmistrz Jastarni, starosta pucki, przedstawiciel Państwowej 

Straży Pożarnej w Pucku, prezesi spółek komunalnych, a także kilku innych współpracowników. 

Omówiliśmy bieżącą sytuację logistyczną, rodzaju sprawozdania z poprzedniego dnia, 

propozycje udoskonalenia. W międzyczasie też udało nam się rozdysponować dodatkowo 

kilkaset plakatów na obszarze całego miasta Władysławowo, w zakresie odrębnego komunikatu, 

żeby uspokoić trochę nastroje gdzie w pozostałym obszarze, jak Państwo wiecie, wyłącznie 

trzeba było przegotowywać wodę. Ale wielu mieszkańców, wielu turystów, że tak powiem, nie 

do końca z takich komunikatów wywnioskowało właściwe informacje. Dlatego postanowiliśmy 

stworzyć niezależny plakat i go rozdysponować tak, żeby w pozostałych częściach mieszkańcy 

wiedzieli, że woda jest zdatna do użycia, ale po przegotowaniu i można się też kąpać i 

wykorzystywać ją do celów gospodarczych. Kolejnego dnia, 29 sierpnia, po raz kolejny spotkał 

się Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. W ramach tego zespołu do poprzedniego składu, 

z poprzednich dni, również dołączyła Pani prezes szpitala puckiego, a także radna powiatowa. 

Tutaj też chciałbym dodać, że pierwszego dnia, znaczy 27., czyli drugiego dnia z rana, 

przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do mnie z prośbą i informacją, że chciałby w 

spotkaniu Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego wziąć udział. I oczywiście był jedną z 

osób, które w tym spotkaniu uczestniczyły. Szanowni Państwo, 29. został wydany również 

komunikat Państwowego Inspektora Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pucku, w sprawie 

warunkowej przydatności wody do spożycia. W związku z uzyskaniem sprawozdań z badań 

potwierdzających, że w próbkach wody, pobranych w punktach kontrolnych, nie wystąpiły 

bakterie z grupy coli, ani inne wskaźniki, bakterie chorobotwórcze. Oczywiście wydaliśmy w 

tym czasie, że tak powiem, kolejne komunikaty w mediach społecznościowych, ale zadbaliśmy 

również o to, żeby mieszkańcy i przedsiębiorcy z obszarów objętych specjalną strefą, zakazami, 

żeby również mieli pełną wiedzę. Dlatego też za pośrednictwem współpracowników spółki 

Abruko rozdysponowaliśmy znowu 600 plakatów bezpośrednio do drzwi, żeby informacja o 

tym, że jest zniesiona część, nazwijmy to, sankcji, obostrzeń, że tak powiem, spotkało się to 
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również ze zrozumieniem i zadowoleniem mieszkańców. Szanowni Państwo, w kolejnych 

dniach dostaliśmy również informację o kolejnych wynikach badań. Z tych 15 próbek ponownie 

wyszła informacja, że jest wszystko w porządku. Czekamy dzisiaj na ostatnie, trzecie wyniki 

badań. Jeżeli te wyniki będą analogicznie dobre, jak dwa poprzednie, jeszcze dzisiaj około 

godziny południowej, zostanie wydana kolejna decyzja przez pucki sanepid, informująca o tym, 

że wracamy do stanu niekryzysowego, czyli do stanu normalności. Mam nadzieję, że to za kilka 

godzin nastąpi. Chciałbym, szanowni Państwo, poinformować, że łącznie przez te kilka dni 

rozdysponowaliśmy 6,5 tys. butelek 5-litrowych. Infolinia obsłużyła kilkaset osób, zarówno 

mieszkańców naszej gminy, turystów, którzy przebywali na obszarze naszej jednostki 

administracyjnej, turystów, którzy wybierali się z funkcjonowania. Na końcu, Panie 

przewodniczący, Wysoka Rado, chciałbym podziękować wszystkim osobom, które się 

zaangażowały w sytuacji kryzysowej. Chciałbym podziękować ochotnikom Ochotniczej Straży 

Pożarnej, nie tylko z Władysławowa, ale im w sposób szczególny. Ale również innym 

jednostkom, którzy nas w pierwszych dniach bardzo mocno wspierali. Chciałbym podziękować 

współpracownikom ze spółek komunalnych, spółce Ekowik, za determinację do tego, żeby 

przywrócić jak najszybciej normalność i dla spółki Abruko, która wzięła na siebie olbrzymi 

ciężar logistyczny w zakresie dystrybucji i organizacji wody, która była w pierwszych dniach 

niezbędna. Na bazie dzisiaj mamy bardzo znaczące ilości wody, która jest zgromadzona. Musicie 

Państwo wiedzieć, że braliśmy od samego początku wszystkie scenariusze, które mogą się 

wydarzyć, łącznie z tym najgorszym, że cały obszar miasta Władysławowo plus gmina Jastarnia 

i 7 miejscowości gminy Puck będą objęte strefą, gdzie nie można wody ani spożywać, ani 

korzystać w celach gospodarczych i w postaci kąpieli. To olbrzymi wysiłek, olbrzymie zadanie. 

Współpracownicy na pewno podołali. Na bazie mamy dzisiaj, szanowni Państwo, ponad 100 

europalet wody. Ktoś powie, może się już nie przyda. Musicie Państwo wiedzieć, że czasy się 

zmieniają. Od kilku miesięcy została wprowadzona ustawa o ochronie ludności i niedługo 

będziemy wprowadzać szereg różnych zmian, również elementy zapasowe dla przetrwania na 

okres 72 godzin dla naszych wszystkich mieszkańców. Pierwsze pieniądze zostały, że tak 

powiem, zaalokowane przez nasz samorząd dedykowane, kwota: 1 mln 200 tys. zł. W ramach 

tych działań będziemy regularnie wymieniać wodę, która będzie już niezdatna do picia, w 

zakresie butelek, po jej terminie do spożycia. Więc znaczna część tej wody i tego, co mamy w 

chwili obecnej na bazie Abruko zostanie z nami i będziemy tym rotować, ponieważ te sytuacje, 

ale również niebezpieczeństwo, które przed naszym krajem stoi w coraz większej skali, w 

postaci wojny hybrydowej sprawia, że na każde działanie kryzysowe musimy być przygotowani. 

Oczywiście trzeba wyciągnąć z tej sytuacji wnioski, bo to jest najistotniejsze, wprowadzić 

działania naprawcze. Jestem w stałym monitoringu z Panią prezes spółki wodociągowej, w 

zakresie wprowadzania kolejnych elementów na przyszłość, jak dodatkowe badania, jeszcze 

częstsze niż te, które wynikają z przepisów, a także akcji popularyzowania zaworów 

antyskażeniowych na instalacjach wewnętrznych, które też nie wszyscy mieszkańcy 

wprowadzili, mimo że jest to już zalecenie od wielu lat. To dla nas duże doświadczenie w 

zakresie zarządzania kryzysowego. Nic bardziej nie uczy, nie teoria, lecz praktyka. Myślę, że to 

zarządzanie kryzysowe wyszło, że tak powiem, całkiem sprawnie, dzięki wszystkim osobom, 

które w tym brały udział i dzięki doświadczeniu tych osób, dzięki determinacji od godzin 

rannych, do nocy. Za to chciałbym raz jeszcze podziękować. I też trzeba już dzisiaj, mam 

nadzieję, po zakończeniu tego kryzysu za kilka godzin, przeanalizować straty, bo to jest kolejny 

element, który jest niezwykle ważny, czyli zobaczyć z perspektywy wszystkich punktów, które 

prowadziły działalność gospodarczą, jakie są straty, oszacować je i zastanowić się, co dalej. I 

nad tym, nie ukrywam, że będziemy również pracować, żeby zobaczyć, szanowni Państwo, jakie 

wymierne straty finansowe część naszych przedsiębiorców poniosła. Na koniec chciałbym 

podziękować w sposób szczególny mieszkańcom, mieszkańcom z obszarów objętych 

obostrzeniami, ponieważ to mieszkańcy wykazali się największą cierpliwością, spokojem, który 
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jest niezbędny w takich sytuacjach. Każdy kryzys, to emocje i chęć szybkiego wprowadzenia, że 

tak powiem, pewnych działań naprawczych, ale wszystko musi być zrobione ze spokojem i 

opanowaniem. Ten spokój wśród mieszkańców był. Była duża tolerancja i za to chciałbym 

mieszkańcom osiedla Żwirowa i części mieszkańcom Szotlandu, i wszystkim mieszkańcom 

pozostałej części Władysławowa i innych miejscowości, podziękować, że analizowali na bieżąco 

nasze komunikaty i wprowadzali zalecenia. Myślę, że dzięki tym czynnikom udało się przejść 

przez ten kryzys w miarę spokojnie, bo mogło być znacznie gorzej. Ale tak, jak wspomniałem, 

trzeba zastanowić się i szukać dodatkowych rozwiązań, żeby w przyszłości takie ryzyko, które 

jest zawsze, minimalizować. Na końcu jeszcze też powiem o pytaniu, które też często słyszę, 

czyli o przyczynach. Szanowni Państwo, po pierwszej dobie, kiedy zostały przez spółkę Ekowik 

wprowadzane przepłukiwanie sieci, a także chlorowanie, ta przyczyna dzisiaj już zasadniczo nie 

będzie znana, dlatego że w przypadku, gdybyśmy mieli z drugiej próby, w wyniku badań, z 

trzeciej informacje, że jest nadal woda zanieczyszczona w określonym punkcie, bardzo nam się 

on wówczas zawęża. W przypadku tych badań, które zrobiliśmy, w tych kolejnych próbach, w 

tych kolejnych 3 dniach, nie było już tego zanieczyszczenia w wodzie. Mamy oczywiście pewne 

przypuszczenia, jaka mogła być przyczyna. Jest to kilka różnych wersji, ale już się nie dowiemy, 

która na pewno, że tak powiem, z nich sprawiła, że borykaliśmy się z tym kryzysem. Byłem 

również w kontakcie i też w sposób życzliwy, zadzwonił do mnie były prezes spółki 

wodociągowej, z pewnym doświadczeniem, jakby i z pewnym propozycjami, który też 

zasugerował, że przyczyną może być nielegalne wpięcie się do sieci, co czasami następuje z 

ogródków. Dlatego też najistotniejsze jest, żebyśmy się zabezpieczyli i zabezpieczyli 

mieszkańców na przyszłość w zakresie zaworów antyskażeniowych, które sprawiają, że nie jest 

możliwość tak zwanej cofki, czyli że z sieci wewnętrznej woda nie dostaje, przepraszam, tak, z 

tak sieci wewnętrznej, nie dostaje się do sieci ogólnodostępnej. I to jest niezwykle istotne. Ja o 

tym też z Panią prezes rozmawiam, żeby przeprowadzić akcję informacyjną i żeby wdrożyć to w 

każdym gospodarstwie domowym i w każdym zakładzie. Panie przewodniczący, bardzo Panu 

dziękuję za umożliwienie tego wystąpienia. Jestem oczywiście otwarty na to, żeby Państwu 

udzielać odpowiedzi, jeżeli będą takowe pytania. Bardzo dziękuję. Jeżeli o czymś zapomniałem, 

to proszę mi przypomnieć albo sam zaraz dopowiem.” 

 

Na posiedzenie Sesji przybył radny Robert Radtke. Od tego momentu na Sali obrad przebywa 14 

radnych. 

Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

Sprawy finansowe  

1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2025 rok  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 10 - Adam Białas; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Robert Radtke; Dariusz 

Rietz; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 4 - Kamila Janowicz; Michał Klein; Małgorzata Parylak; Ewa 

Staniszewska; 

 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/233/2025 
 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Władysławowo na lata 2025-2039  
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przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 10 - Adam Białas; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Robert Radtke; Dariusz 

Rietz; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 4 - Kamila Janowicz; Michał Klein; Małgorzata Parylak; Ewa 

Staniszewska; 

 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/234/2025 
 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Władysławowo 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Adam Białas; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław 

Miotke; Małgorzata Parylak; Robert Radtke; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/235/2025 
 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/1098/2023 Rady Miejskiej 

Władysławowa z dnia 31 maja 2023 roku w sprawie: utworzenia samorządowej jednostki 

organizacyjnej Centrum Cyberbezpieczeństwa i Ochrony Danych we Władysławowie i 

nadania jej statutu oraz wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy 

Władysławowo  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 11 - Adam Białas; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz Hapaniuk; 

Kamila Janowicz; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Robert Radtke; 

Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 1 - Michał Klein; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Piotr Dettlaff; Małgorzata Parylak; 

 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/236/2025 
 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/91/2019 Rady Miejskiej 

Władysławowa z dnia 27 marca 2019r. w sprawie: utworzenia Ośrodka Sportu i Rekreacji 

we Władysławowie 

Radna Małgorzata Parylak: 

„- Ja mam jedno takie właściwie przemyślenie w tym kierunku, jedno przemyślenie. W 

związku z tym, że dużo ostatnio rozmawialiśmy między sobą i na komisji łączonej, o 

chociażby prostym temacie, czyli zorganizowania jakiegoś miejsca świątecznego, żeby 

mogli się zbierać nasi mieszkańcy. Padło na lodowisko i padło na miejsce, w którym 

wydłużylibyśmy czas spędzania wspólnego świąt. Nie mamy rynku, więc mamy ten teren 

przy lodowisku. I ja dałam taką propozycję miasteczka lodowego i otrzymałam 

informację, że trzeba by było w tym zakresie rozmawiać jeszcze z Panem dyrektorem 
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Centrum Kultury, bo on z tego terenu korzysta itd. Więc jeżeli, drodzy Państwo, 

będziemy robić sobie, powiem kolokwialnie, państwo w państwie, czyli spośród gminy 

będziemy jeszcze wydobywać kolejny podmiot, który będzie wyrażał zgodę na to, 

żebyśmy my cokolwiek mogli w tym mieście robić. Ja rozumiem i wiem, że jest to 

wyznaczenie terenu, przekazanie tego terenu dla tej jednostki, ale zastanawiam się, jaki 

jest w tym głębszy cel, po co to robić? Skoro to funkcjonuje tak, jak teraz funkcjonuje, to 

czy to nie może zostać w takim samym zakresie jak to jest? Przecież to nie jest szkoła, 

tam nie ma określonej ilości dzieci, żeby były przypisane do tego terenu. Tu są przypisani 

wszyscy mieszkańcy i to mało tego, drodzy Państwo, chcę powiedzieć, że to są 

mieszkańcy nie tylko Władysławowa, ale całej gminy. Dlatego ja nie widzę w ogóle 

powodu do tego, żeby to oddzielać. Oczywiście można dać pod zawiadywanie, bo to 

trzeba, tym musi ktoś zarządzać. Ale wydaje mi się, że jeżeli jest burmistrz, który tym 

terenem, że tak powiem, zawiaduje i jest zwierzchnikiem, to nie ma sensu tworzenia 

jednostki, która będzie zawiadywała tym terenem. Czyli ja będę musiała oprócz tego, że 

do Pana burmistrza napiszę pismo, jeszcze będę musiała ubiegać się o zgodę od Pana 

dyrektora centrum, żeby cokolwiek na tym terenie zrobić. Tak, jak teraz chcę zrobić 

cokolwiek u Pani dyrektor na terenie szkoły. Oczywiście muszę to uzgodnić z Panią 

dyrektor, nawet samą jedną głupią, głupią rzecz, jak zwołanie mieszkańców, bo ja byłam 

przez tyle lat przewodniczącą, więc dogadywałam się, jeżeli o to chodzi, z Panią dyrektor 

szkoły czy z Panem dyrektorem szkoły, ówczesnym. Więc nie wiem, co Rada na to. To 

jest tylko moja opinia. Ja słynę z tego, że te opinie, jeżeli mam coś do powiedzenia, to 

mówię jasno i mówię w oczy. I tak samo mówię to głośno. I proszę, żeby się inni radni do 

tego ustosunkowali. Wcale nie wywołując Was, moi drodzy, do tablicy, bo też słyszałam 

po ostatnim razie, że ja byłam ta, która wywoływała do tablicy, ale chciałabym, żebyście 

wyrazili swoją opinię w tym temacie, żeby po prostu mieć pogląd na to czy warto za tym 

podnieść rękę, czy nie. Żebym ja się znowu nie czuła wyalienowana i żeby znowu nie 

było tak, że Pani Małgorzata Parylak krzyczy albo czegokolwiek tutaj wymaga. Ja nie 

wymagam. Ja po prostu moją opinię, którą mam, wyraziłam i najpierw bym prosiła, 

zanim burmistrz coś powie, to prosiłabym, żeby radni coś powiedzieli, bo burmistrz ma 

we wszystkim ostatnie zdanie. - Dziękuję bardzo.” 

 

Radny Mariusz Labudda: 

„Uchwała nie dotyczy wyodrębnienia jednostki samorządowej, jednostka taka 

funkcjonuje od kilku lat. Jedyna zmiana dotyczy formy przekazania majątku, jaki jest. 

Tam jest wyodrębniona pozycja po pozycji. Tutaj jest ogólny zapis i majątek 

przekazywany będzie w innej formie, w formie załączników.” 

 

Radna Małgorzata Parylak: 

„- Właśnie mi chodzi o tą formę majątku, dlatego, że dyrektor zawiaduje majątkiem. 

Dlatego po co my mamy tworzyć państwo w państwie, drodzy mieszkańcy i drodzy 

radni. - Ja też uważam, że to nie jest ten temat, dotyczący tego projektu.” 

 

Roman Kużel, Burmistrz Władysławowa: 

„- Panie przewodniczący, Wysoka Rado, to pytanie, każde pytanie jest zasadne i 

właściwe, ale to chyba nie ta kolejność, bo mówimy o Ośrodku Sportu i Rekreacji, a nie o 
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Centrum Kultury, to jest jakby inna uchwała, To jest na wstępie. Po drugie, chciałem 

poinformować, że cały zarząd jaka forma władania, że tak powiem, przez danego 

wykonawcę zleceń i zadań, funkcjonuje nie od dzisiaj, tylko od 10 lat. Tak jest u nas już 

od 10 lat. Nie od wczoraj, nie od tego roku. To jest tylko po prostu zmiana w tej uchwale. 

I trzecia rzecz, musi być trwały zarząd, szanowni Państwo, wynika to z przepisów, 

dlatego że jeżeli instytucja kultury, bo tutaj padła nazwa Centrum Kultury, jeżeli ma swój 

majątek, to musi mieć formę dysponowania tego i przypisanej w tej akurat postaci w tzw. 

trwały zarząd. I nie jest tak, Pani Małgosiu, Pani radna, że trzeba pytać burmistrza i 

dyrektora Centrum Kultury. Bo jeżeli dyrektor Centrum Kultury ma to w swoim 

władaniu, to on podejmuje decyzje. Nie musi Pani pytać burmistrza. Właśnie po to to jest, 

że ma trwały zarząd, żeby móc określać swoją politykę. Oczywiście Państwo jako radni i 

my jako organ wykonawczy, mamy jakby wpływ na budżet tej jednostki, ale decyzje w 

zakresie trwałego zarządu czy to jest Ośrodek Sportu, Rekreacji, czy Centrum Kultury, 

czy obszar placówek oświatowych, to są niezależne decyzje właśnie tych instytucji. I po 

to właśnie są jednostki organizacyjne, żeby w sposób sprawczy wykonywały swoje 

określone zadania, w myśl przepisów, że tak powiem, które ich dotyczą. Tak że to nie 

trzeba jakby dużo pytać. Ja proponuję, myślę, że taka forma jest najlepsza, żeby w 

ramach bieżących komisji Rady Miejskiej porozmawiać o tym. Przecież publicznie został 

dyrektor Centrum Kultury o to zapytany. Została jakby udzielona szeroka odpowiedź. 

Była publiczna interpelacja w tym zakresie i odpowiedź dyrektora, który dosyć 

skrupulatnie to przygotował. Ja się pod tym podpisałem. Państwo to otrzymaliście. Więc 

jeżeli chcemy coś zmienić, a może jest taka potrzeba, to proponuję, żebyśmy o tym 

merytorycznie porozmawiali. Zaprośmy dyrektora na komisję, przedstawcie swoje 

propozycje. I to ciało jest od tego, żeby ustalić, co ma dyrektor zmienić. I myślę, że to 

jest najwłaściwsza forma. Dużo rzeczy się zmienia. Tutaj może pewne rzeczy trzeba 

udoskonalić. W ślad za tym pewnie trzeba będzie jeszcze dodatkowo pieniądze na to 

przeznaczyć. Ale zapraszam do merytorycznej dyskusji na komisji, bo ciężko, żebyśmy 

dyskutowali o pomyśle na sesji, która jest w zupełnie innych tematach. Dziękuję, Panie 

przewodniczący.” 

 

Radny Michał Klein: 

„- Ja natomiast w kontekście tej uchwały mam pytanie, ponieważ tu zgadzam się z Panem 

burmistrzem, że rzeczywiście ten zarząd powierzony funkcjonuje już od wielu lat. 

Natomiast on dotychczas funkcjonował w takiej formule, że bezpośrednio mienie, które 

było powierzone, było enumeratywnie wymienione w załączniku do uchwały. Ta uchwała 

ma na celu zmienić to, żeby to nie było wymienione, tylko mamy ogólny zapis, że 

przekazujemy mienie, które stanowi własność gminy Władysławowo. Dyskutowaliśmy 

też w ramach komisji łączonych, że są wątpliwości czy organ nadzoru przyjmie uchwałę 

w takiej formule. I ja chciałbym się dowiedzieć, czym jest podyktowana zmiana tej 

formuły, że nie chcemy już enumeratywnie wymieniać tego majątku w załączniku, tylko 

opisać to bardzo ogólnie.” 

 

Roman Kużel, Burmistrz Władysławowa 
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„- Już odpowiadam. Szanowni Państwo, mówiliśmy o tym na komisjach. Ta zmiana ma 

sprawić, żeby za każdym razem przy zmianie tego majątku, a tu każda nieruchomość, 

która jest przypisana do danej jednostki, żeby nie było trzeba za każdym razem zmieniać 

uchwały Rady Miejskiej. To ma po prostu tylko usprawnić pracę, mówiąc wprost. Jeżeli 

Państwo chcą za każdym razem, kiedy będzie opisywana nieruchomość, bądź, że tak 

powiem, będzie usuwana z obszaru zarządzania, kompetencji zarządzania danym 

terenem, jakby ta jednostka. Jeżeli Państwo chcą za każdym razem osobną uchwałę, to 

powiem szczerze, to jest kwestia tylko, żeby usprawnić pracę, a nie, jakby tutaj nie ma 

drugiego dna. Jeżeli Państwo chcą osobno, to to jest Państwa decyzja. Dla nas 

przygotowanie dodatkowej uchwały, z kilkunastu, 20, raz na jakiś czas, niczego nie 

zmienia. Musieliśmy to po prostu usprawnić, licząc na to, że organ wojewody, organ 

nadzoru, że tak powiem, tę uchwałę uwzględni. Ale jest tak, jak tutaj Pani sekretarz na 

komisjach powiedziała, pewnego rodzaju ryzyko, że ta uchwała po prostu nie zostanie 

zatwierdzona. Myślę, że warto spróbować, ale jeżeli Państwo mają odmienne stanowisko, 

to jest Państwa, że tak powiem, decyzja po prostu.” 

 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 9 - Adam Białas; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz Hapaniuk; Anna 

Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Robert Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 2 - Michał Klein; Małgorzata Parylak; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Piotr Dettlaff; Kamila Janowicz; Ewa Staniszewska; 

 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/237/2025 
 

Na posiedzenie Sesji przybył radny Norbert Budzisz. Od tego momentu na Sali obrad przebywa 

15 radnych. 

 

Sprawy organizacyjne  

6. Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 

na terenie Gminy Władysławowo 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata Parylak; 

Robert Radtke; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 1 - Kamila Janowicz; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Piotr Dettlaff; Michał Klein; 

 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/238/2025 
 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w mieście Władysławowo: ul. 

kontradmirała Józefa Unruga na ul. admirała Józefa Unruga  

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 14 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Tomasz Hapaniuk; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław 

Miotke; Małgorzata Parylak; Robert Radtke; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 
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PRZECIW - 1 - Kamila Janowicz; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/239/2025 
 

8. Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Władysławowa, oznaczonego symbolem WŻ-

3-3.  

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Tomasz Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz 

Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata Parylak; Robert Radtke; Dariusz Rietz; Ewa 

Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

Uchwała otrzymała Nr XVIII/240/2025 
 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radna Małgorzata Parylak, 

 

„- Ja chciałam, wnioskuję o to, żeby nasze komisje łączone były nagrywane. Dlatego, że 

drodzy Państwo, mieszkańcy wiedzą, że Rada nie jest jednogłośna i niejednokrotnie ja mam 

takie przeświadczenie, że pomysły innych radnych, niż radnych z Klubu Razem 

Odpowiedzialnie, nigdy nie będą miały miejsca takiego, żeby wyszły na światło dzienne do 

realizacji, bo Rada i tak ma większość, jeżeli chodzi o sprzymierzeńców, tak w cudzysłowie 

mówiąc. Ja jeszcze tylko chciałam sprostować, że odwołałam się tutaj do tego, odeszłam od 

Ośrodka Sportu i Rekreacji i odwołałam się do ośrodka kultury, do Centrum Kultury, żeby 

ludzie dobrze zrozumieli, drodzy Państwo, i żeby to było tak, myślę, że wcześniej czy później 

ta druga uchwała też będzie procedowana. I to już jest przyszłość nasza, że będziemy 

procedować coś, co i tak będzie miało miejsce. Tak, jak dzisiaj w przypadku OSiR-u, to tak 

po prostu będzie. Dlatego stąd mój wniosek, żeby były te komisje nagrywane, bo ta sesja jest 

tylko po to, żeby ugruntować to, co ma miejsce na komisjach, jak wszyscy zauważyliście. A 

komisje są takie, że czasami są bardzo burzliwe. Czasami są takie, że jednej osobie zabiera się 

głos, druga ją przekrzykuje. Dlatego proszę, jest takie prawo, żeby mieszkańcy przychodzili 

na komisje łączone. Nie wszyscy mają czas. My ten czas z racji radnych gospodarujemy w 

tym kierunku. Dlatego myślę, że będzie to dobry pomysł, żeby te, tylko i wyłącznie komisje 

łączone nagrywać. Dziękuję. - Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chce zabrać głos? 

Nie wiem, czy Pan burmistrz się ustosunkuje, czy mam odpowiedzieć. Ja, proszę Państwa, 

powiem tyle, obowiązkiem nagrywania ustawowo jest sesja i to jest przekazywane. I każdy 

radny ma prawo również na sesji, ma prawo do zabrania głosu, jeśli się nie zgadza czy chce 

przedstawić to, co przedstawiał na komisjach, to ma prawo powiedzieć tutaj. - Ja wiem, Panie 

przewodniczący, ale ja jako mieszkanka osiedla Żwirowa, której bezpośrednio ostatnio nie 

dotyczyło to zarządzanie kryzysowe i to wszystko, co się działo. I mówię całkiem 

obiektywnie, że to, co zrobił Pan burmistrz i nasza Rada, w zakresie ratowania sytuacji było 

bardzo dobrym przykładem na całą Polskę. Może się dziwicie, że ja to mówię, ale ja mówię 

zawsze prawdę, drodzy Państwo, i to co uważam, i to co widzę, co się dzieje. I jak pierwszego 
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dnia był duży chaos o wodę, tak drugiego dnia już ta woda była dostarczana pod nasze domy. 

Uważam, że stanęli na wysokości zadania i uważam, że są przychylni dla mieszkańców. 

Takie jest moje zdanie, bo mnie to dotyczyło. I ze swojej strony uważam, że ta cała sytuacja 

była prowadzona bardzo dobrze. I nawet, jeżeli ktoś może się nie zgadzać ze mną, to to jest 

jego prywatna opinia. Ja będąc w epicentrum mam swoje zdanie na ten temat. Dlatego jest 

taka moja prośba o to nagrywanie, bo ja jestem zawsze w Radzie w tej mniejszości. I dlatego 

chciałabym, żeby ludzie to najzwyczajniej w świecie zobaczyli, co się dzieje na tej Radzie, na 

tej naszej, przepraszam, na tych naszych łączonych komisjach, przepraszam, o tym myślę. 

Więc ja rozumiem, że to nie jest mus, ale to może być przychylność w stronę mieszkańców. 

Nie wszyscy jesteśmy na tych komisjach. Być może, jeżeli będzie to nagrywane, radni będą 

bardziej powściągliwi niż są. Nie mam pojęcia, do czego to może doprowadzić, ale jeżeli taka 

prośba i taka przychylność zostanie uwzględniona, to będzie kolejny ukłon w stronę 

mieszkańców. Po prostu nic nie musimy, wszystko możemy. - Oczywiście, tylko że tak, jak 

powiedziałem, otwarte są również komisje, mieszkańcy mogą przyjść, jeśli są zainteresowani 

tematyką. Nikt nikogo nie musi prosić. - Tylko czas, Panie przewodniczący, czas. A czy może 

tak być, że ja będę transmitować sama? - Przedyskutujemy temat, ale raczej musiałbym 

zasięgnąć opinii prawników w tym względzie, jak to wygląda, bo nie wiem. Nie jestem w 

stanie odpowiedzieć Pani na takie pytanie. Dobrze. Czy są jakieś inne jeszcze pytania lub 

uwagi?” 

 

Radny Damian Glembin: 

„- Panie przewodniczący, Panie burmistrzu, Wysoka Rado, drodzy goście. Może dwa słowa 

pozwolę sobie, w nawiązaniu do naszej koleżanki, podkreślam, koleżanki. Nie żebyśmy tutaj, 

może dwa słowa do naszej koleżanki, Pani Małgorzaty, jeżeli chodzi o to, że wasze pomysły 

są ignorowane czy jakieś tam może mniej akceptowane. Nie, tak nie jest. My się wszyscy 

tutaj równo traktujemy. Tak że proszę tak nie mówić, naprawdę, to nie było fair.” 

 

Radna Małgorzata Parylak: 

„- Panie radny, ja powiem tak tu nie chodziło o ignorancję, tylko chodziło o podniesienie ręki 

i o przejście uchwały czy jakiegoś innego wniosku za lub przeciw. Tu nie chodziło o 

ignorancję. Tu chodziło o bezsilność w pewnym momencie, nawet jak inaczej myślimy. Po 

prostu. Ja się nie czuję ignorowana przez żadnego radnego. Absolutnie nie to. Tylko czuję się, 

że jestem w mniejszości. A wiem, bo kiedyś byłam w Klubie Radnych Odpowiedzialnie i 

wiem, że się spotykaliśmy na każde zawołanie burmistrza, jeżeli ktoś mógł. I wiem, że dużo 

innych rzeczy było obmawianych. A może jeszcze tylko jedno słowo dopowiem, póki już 

mam mikrofon. Dlaczego wyszłam z tego Razem Odpowiedzialnie? Dlatego, że się z 

pewnymi rzeczami po prostu nie zgadzałam. I nie było ku temu światła do wspólnego 

porozumienia. I ja nawet tego nie wiedziałam, że 12 lat temu, czy 13 lat temu, jak Pan 

burmistrz jeszcze nie był burmistrzem, tylko był tak samo radnym, jak ja, Pan kiwa głową, 

więc Pan wie, o czym chcę powiedzieć. A Pani Grażyna Cern była Panią burmistrz. Będąc z 

nią razem w klubie, Pan burmistrz też wystąpił z tego klubu. Więc sytuacja się powtarza. 

Jedni powiedzą, drudzy powiedzą, niestety, ale tak było. I teraz Pan burmistrz wystąpił z 

Panem Pawłem Kortalsem i z Panią Wzorek z tego, co pamiętam, ja tego kompletnie nie 

śledziłam, ale wtedy może nie było Internetu i o tym tak głośno nie było. Teraz Internet jest i 

wieści rozchodzą się bardzo szybko, bo można swoją deklarację wyjścia pokazać ludziom. I 

wówczas, drodzy Państwo, przeszło to bez echa. Teraz ktoś jeden, drugi, trzeci, oczywiście 

sprzymierzeniec Pana burmistrza zarzuca mi, dlaczego ja opuściłam klub? Ja dlatego 

opuściłam klub, ponieważ się z nim nie zgadzałam, a Pan burmistrz wie, jak to jest, z 

przeszłości. Ale ja wracam do rozmowy o tym, że nie ma, Panie przewodniczący, nie chodzi o 

to, że oni nie sprzyjają czy sprzymierzeńców nie ma. Ja nie czuję się ani źle pomiędzy wami, 
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radnymi, ani nie czuję się tak, że mnie ignorujecie. Ja po prostu się czuję, że ja nie mam siły 

przebicia. I wszystkie podniesione ręce jest 10, póki co, do 5. I tak się czuję. I nic więcej. Ale 

to nie znaczy, że prywatnie ja się źle czuję i że ja nie mogę z wami siedzieć i kawy wypić. 

Ale czuję się tak, że nie ma już większości, jeżeli chodzi o radnych Odpowiedzialnie, bo mnie 

w tym klubie nie ma i koniec. Ja się czuję tak, jak Ewa kiedyś na początku. Teraz, tak się 

czuję i koniec. Dziękuję bardzo za wypowiedź. I dziękuję za to, że mogłam pewną rzecz 

powiedzieć, która mi na sercu leżała i ze mnie zeszło.” 

 

 

Roman Kużel, Burmistrz 

„- Panie przewodniczący, Wysoka Rado, zgromadzeni goście. Powiem krótko też, jeśli chodzi 

o nagrywanie z komisji, sesji, żeby było jasne, ja nie mam z tym żadnego kłopotu. Mówię 

zawsze, że tak powiem to, co mam do powiedzenia, niezależnie od tego w jakich 

okolicznościach czy są kamery, do których, uwierzcie, jestem przyzwyczajony, czy na 

komisjach. Nie odebrałem nigdy też tutaj na komisji, takiego poczucia, żeby nie był żaden 

głos wysłuchany, a zawsze myślę, że trzeba argumentami przekonywać inne koleżanki i 

kolegów. I to często się przekonuję. Też nie widzę, żeby było zawsze, nie wiem, 10 do 5. Te 

wyniki nie mają żadnego znaczenia. Wasz głos ma znaczenie z perspektywy tego, co 

myślicie, niezależnie od tego czy się zgadzamy, czy się nie zgadzamy. Ale ja chciałbym tylko 

dwa zdania powiedzieć, w zakresie przywołania historii sprzed kilkunastu lat. Szanowni 

Państwo, tak, byłem radnym miejskim. Miałem zaszczyt reprezentować to ciało, ten organ 

gminy Władysławowo. Ja tylko tak, w ramach przypomnienia. Internet był, może jeszcze nie 

tak popularny, na pewno Pani radna ma rację. Ale z perspektywy czy było głośno, czy nie 

było głośno w zakresie tego, dlaczego raz rzeczywiście z koleżanką Tamarą i Pawłem 

wystąpiłem. Myślę, że było bardzo głośno. Przypomnę, bo chodziło o [niezrozumiałe]. Nie 

zgadzałem się i dzisiaj nie zgadzam się z pewnymi rzeczami, które się zadziały kilkanaście lat 

temu. I tak, jak powiedziałem to wielokrotnie przez moją poprzedniczkę, organ wykonawczy, 

zostaliśmy, że tak powiem, niewprowadzeni w pełnej informacji, co do zamierzeń. To jest 

tak, jak bym robił coś za plecami przeciwko wam i byście się dowiedzieli dopiero z mediów. 

Ja sobie tego nie wyobrażam. Ja wraz z koleżanką i kolegą swoim nazwiskiem, pod takimi 

działaniami się nigdy nie podpisywaliśmy i się nigdy nie podpiszemy. I myślę, że te intencje 

teraz Państwa, do których macie oczywiście prawo, w zakresie wystąpienia były troszeczkę 

jednak inne. I nie widzę w tym nic złego. To jest niezależna decyzja, szanowni Państwo. W 

poprzedniej kadencji, też przypomnę, że jeden z radnych wystąpił z klubu, radny Redlin. Tak 

że to jest demokracja. Nie ma się co obrażać, trzeba niezależnie od tego, jaka jest większość, 

trzeba po prostu rozmawiać i rozwiązywać problemy, że tak powiem, bo tego od nas oczekują 

mieszkańcy. Nie samej tylko dyskusji, tylko efektów tej dyskusji. I tyle. Róbmy po prostu 

dalej na rzecz mieszkańców, starajmy się tyle, ile możemy. Dziękuję bardzo.” 

 

 

Radna Anna Kollek: 

„- Ja zupełnie w innym temacie tutaj. Dziękuję za słowa Małgosi. Dziękuję za Pana 

burmistrza wypowiedź, ale chciałabym w tym momencie bardzo serdecznie podziękować 

wszystkim Radom osiedla, które wykonały mrówczą pracę w niepogodę i zrobiły super festyn 

na osiedlu Cetniewo. Byłam wczoraj w różnych częściach miasta. Ludzie byli zachwyceni 

zarówno tą strefą dla dzieci, pomimo tego, że nie można było tam rozstawić dmuchańców i 

takich innych rzeczy. Było tyle atrakcji, że dzieciaki nie chciały wracać do domu, a także 

dorośli, którzy bawili się do późnych godzin wieczornych. Bardzo wam dziękuję i mam 

nadzieję, że będzie tak dalej. - Dziękuję bardzo.” 
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Radny Dariusz Rietz: 

„Ja też chciałam podziękować. Bo już od ponad miesiąca jeździmy nową ulicą Drogą 

Chłapowską, właściwie odcinkiem od ronda, do ulicy Jachtowej, początku Cetniewa. 

Wygląda ładnie. Wszystkim nam jest ten odcinek potrzebny. Natomiast został nam jeszcze 

odcinek Cetniewo-Chłapowo. I z tego miejsca chciałbym zaapelować o to, żeby prace w tym 

temacie, tak samo, jak ładnie zostały wykonane w ostatnim odcinku, żeby przyśpieszyły. Ja 

wiem, że to jest odcinek 900 m, z najgorszą, będzie najwięcej pracy kosztował. Ale właśnie 

apeluję do Pana burmistrza i pracowników urzędu, żeby został ten odcinek potraktowany 

priorytetowo. Jest najbardziej niebezpieczny. Jeżdżą tam autobusy miejskie. I oczywiście 

jeszcze chodnik ulica Swarzewska, aczkolwiek to się dokona, że tak powiem, przy okazji. 

Natomiast ten odcinek nas najbardziej interesujący. W imieniu mieszkańców Chłapowa, 

bardzo proszę o przyjrzenie się temu tematowi. - Dziękuję bardzo.” 

 

 

Roman Kużel, Burmistrz: 

„- Ja tylko dodam, że w tym temacie już pierwsze spotkanie się odbyło i rzeczywiście temat 

jest od wielu lat i zgadzam się tutaj z radnym, że to jest w chwili obecnej, powiedzmy sobie 

otwarcie, droga, która jest w najgorszym stanie, biorąc szerokie parametry drogowe. Została 

już przypisana osoba z referatu inwestycji do tej inwestycji, która będzie dalej prowadziła te 

prace. To na pewno będzie pracochłonny i długotrwały proces, dlatego że szykujemy tutaj 

kilka wariantów, od takiej najprostszej modernizacji obecnego śladu z rozbudową o ciąg 

pieszo-rowerowy i oświetlenie, poprzez zastosowania trybu specustawy drogowej i 

poszerzenie tego. Musicie wiedzieć, że własność gminy tutaj jest bardzo ograniczona na tym 

wąskim pasku. Wychodzimy z założenia, jeżeli robić, to róbmy już na kilka dekad. Więc ja 

jestem zwolennikiem nawet znacznie droższego rozwiązania, ale które rozwiąże już docelowo 

po prostu wszystkie takie elementy trudne położenie tej drogi. Bo jak każdy wie, ona jest w 

specyficznym miejscu. Tak że ja tutaj deklaruję, że te prace teraz ruszają i będziemy cały 

czas, że tak powiem, dalej pracować nad tą drogą. I też jestem po rozmowie ze starostą 

puckim, który zadeklarował, że na najbliższej sesji też, na przyszły rok te pieniądze 

zabezpieczy, jeśli chodzi o współfinansowanie projektu, wówczas pierwotnie była to kwota 

na sam projekt 400 tys. zł. To jest niezwykle trudny odcinek. Dziękuję bardzo. - Dziękuję.” 

 

 

Radna Kamila Janowicz: 

„- Ja mam pytanie do Pana burmistrza. Kiedy moi mieszkańcy osiedla Żwirowa doczekają się 

chodnika przy drodze Chłapowskiej? Bo tak planujemy wszystko, wszystko, a oni czekają. 

Naprawdę podania są za czasów burmistrza Drzeżdżona.” 

 

 

Roman Kużel, Burmistrz: 

„ - Mam nadzieję, że za naszych czasów, że tak powiem, to uda nam się, jak wiele innych 

bolączek naszego miasta i naszej pięknej gminy, rozwiązać. Tak samo tutaj, Pani radna, jak 

udało nam się rozwiązać problem ulicy Sucharskiego. Pamiętamy, kilka lat temu nie było 

odpowiedniej jezdni, oświetlenia, chodnika, ścieżki rowerowej. Lata minęły i wszystkie 

żeśmy wspólnie zrealizowali. Jeśli chodzi o ten odcinek, ja wielokrotnie o tym mówiłem, on 

jest przy tym [niezrozumiałe] na ulicę Skandynawską. Cały czas się wydłuża, i mówię 

otwarcie, bardzo się wydłuża. Ale cały czas też powtarzam, że jest to nie dlatego, że to nie 

jest dla nas priorytetowe, tylko dlatego, że dorabiamy dokumentację ulicy Swarzewskiej, 

która jest dla nas niezbędna, żeby mieć wszystkie pozwolenia, zanim postępowanie 

przetargowe będziemy dalej procedować, bo ono już jest rozpoczęte. Nam zależy bardzo 
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mocno, żeby przy realizacji ulicy Skandynawskiej, przy tym samym postępowaniu, w tzw. 

prawie opcji, zrealizować ulicę Droga Swarzewska. Dlatego o rok czasu już dzisiaj się to 

przedłużyło, ponieważ mamy przeczucie, że gdybyśmy tej dokumentacji na Drogę 

Swarzewską nie wkomponowali w to postępowanie i ten chodnik jako trzecie zadanie, mówię 

o chodniku na ulicy Droga Chłapowska, między Drogą Swarzewską, a rondem na Łebcz, to 

byśmy oddali dużo pieniędzy do rządu. Pieniędzy, które dostaliśmy, że tak powiem, kilka lat 

temu. Dlatego jestem przekonany, że warto jeszcze chwilę poczekać po to, żebyśmy mieli 

trzy rzeczy jednocześnie dla całego osiedla i żebyśmy mieli duże wsparcie zewnętrzne. Bo 

dodam, że takiego dofinansowania jeszcze nie mieliśmy. 98% dofinansowania, można 

powiedzieć, że robimy prawie za darmo, z perspektywy pieniędzy naszych mieszkańców. 

Dlatego nam bardzo zależy, żeby jak najwięcej w tym postępowaniu po prostu zrobić.”  

 

 

Odpowiedzi Burmistrza na wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Odpowiedzi na wnioski i oświadczenia radnych zostały udzielone w poprzednim punkcie.  

Zapytania do sprawozdania Burmistrza z podjętych zarządzeń w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Informacje i komunikaty. 

 

Przewodniczący Rady zaprosił na obchody 86. rocznicę wybuchu II wojny światowej. 

 

Posiedzenie Sesji Rady Miejskiej Władysławowa, odbędzie się dnia 30 września 2025 roku 

(wtorek) o godz. 10.00 w sali 103 /I piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

 

Posiedzenie Komisji w temacie omówienia materiałów sesyjnych odbędzie się dnia 26 

września 2025 roku (piątek) o godz. 9.00 w sali 103 /I piętro/ Urzędu Miejskiego we 

Władysławowie. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 23 września 2025r./wtorek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych odbędzie się dnia 18 września 

2025 roku (czwartek) o godz. 14.00 w pokoju 205/II piętro/ Urzędu Miejskiego we 

Władysławowie. 

Tematem posiedzenia będzie: 

• Zaopiniowanie spraw bieżących. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 15 września 2025r./poniedziałek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Kultury, Sportu, Porządku Publicznego odbędzie się dnia 18 

września roku (czwartek) o godz. 15.00 w pokoju 205/II piętro/ Urzędu Miejskiego we 

Władysławowie. 

Tematem posiedzenia będzie: 

• Zaopiniowanie spraw bieżących. 
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W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 15 września 2025r./poniedziałek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbędzie się dnia 19 września 2025 roku (piątek) 

o godz. 9.00 w pokoju 205 /II piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

Tematem posiedzenia będzie: 

• Zaopiniowanie spraw bieżących. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 16 września 2025r./wtorek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarczej odbędzie się dnia 19 września 2025 roku (piątek) o 

godz. 10.30 w pokoju 205 /II piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

Tematem posiedzenia będzie: 

• Zaopiniowanie spraw bieżących. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 16 września 2025r./wtorek/ do godz. 12.00. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące zaplanowanych posiedzeń Komisji oraz Sesji Rady 

Miejskiej Władysławowa wraz z porządkiem obrad dostępne są w zakładce: Kalendarz 

posiedzeń - https://rada.wladyslawowo.pl/kalendarz-posiedzen. 

 

Zamknięcie sesji 

Obrady zakończył Przewodniczący Rady Miejskiej słowami:” Zamykam Sesję Rady 

Miejskiej Władysławowa”. 

Obrady zakończono o godzinie: 9.20   

 

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie audiowizualne z obrad Sesji w 

dniu 01.09.2025r. 

      Przewodniczący Rady Miejskiej: 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

B. Jamros;  

dn. 01.09.2025r. 
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